
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標 
『強い体・正しい心』 

■よく考えて工夫する子ども 

■心が豊かで仲良く助け合う子ども 

■丈夫な体と強い意志をもつ子ども 

校長 島田 路也 

今年度の教育活動が本日で修了を迎えました。この１年間に思いをはせると、子供達一人ひとり

の確かな成長に加え、今後の新たな可能性に期待が一層膨らみます。学校では、学年末の指導と併

せ、新年度に向けた準備の真っ只中でもありますが、教育活動の一層の充実に向けに余念なく取り

組んでいるところです。 
 
巣立ちゆく卒業生  
 
３月 19 日に第 54回卒業証書授与式を挙行し、６年生が逞しく巣立っていきました。 

本紙表題に掲げる本校教育目標を胸に、学校生活のあらゆる場面でもてる力を存分に発揮してく

れた６年生。その役割を見事に果たし、本校の長きに渡る伝統を在校生に残していってくれました。

私からの式辞の中でも、これまでの感謝とこれからの激励の想いを込めて話をさせていただきまし

た。心身共々健康を第一に、一層の飛躍を心から願ってやみません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

新学期へステップアップ！  
 
 本日３月 25 日の修了式をもち、在校生は各学年の課程を終えることができました。子供達が学

びをより深め、次のステップに進む喜びを共に分かち合いたいと思います。 

また、明日３月 26 日から学年末・学年始休業（春休み）が始まります。新しい学年に向けた充

電期間となるべく、規則正しい生活リズムを大切にしながら、計画的な生活を送ってほしいと思い

ます。そして、お子さんのこれまでの成長や努力をたたえ、新学年への決意や目標を確かめ合って

いただけると幸いです。加えて、融雪期の事故防止や交通安全等、校外での過ごし方に関わりご家

庭での指導を改めてお願いします。 

 

 

この１年間、保護者・地域の皆様には、本校教育活動への多大なるご理解・ご支援をいただきま

したことに厚く感謝申し上げます。 

これまでも、そして、これからも、子供達の健やかな成長を願いながら、保護者・地域の皆様と

ともにある学校づくりに職員一同あたってまいります。皆様のあたたかなお力添えを、今後ともよ

ろしくお願いいたします。 

美唄市立中央小学校  

学校だより 
令和７年３月 25 日発行 第 13 号 中央小学校HP 

 

 

 
（「続ける」より）  



卒業を祝して、長栄堂様より美唄市の特産、胡桃をふんだんに使用した卒業祝いのお菓

子「くるみフロランタン」を卒業生 48 名にいただき

ました。 美唄を愛する熱い思いとともに、たいへん

有り難いことです。誠にありがとうございました。

大変お世話になりました。新任地・新生活におけるご健勝を記念申し上げます。

★次年度の各学年・学級の担任等の発表は、４月１日（火）にパスワードをかけた状態で、

学校ホームページ（『保護者の皆様へのお知らせ』）で 10 時を目途にお知らせいたします。

パスワードは「 tetoru（テトル）」で 3 月 31 日（月）までに配信いたします。

★学校へのスマートフォンの持参について、これまで同様に年度初めに申し込みをお願いい

たします。（申し込み内容に基づき、使い方の約束等について担当教員等がお子さんと面談）

★スクールバス乗車指導、交通安全（登校）指導をコミュニティ・スクール（学校運営協議

会）の方にもお手伝いをお願いするほか、保護者の方々にもスキーなどの他に各種のボラン

ティアをお願いさせていただきます。

以上、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。どうぞよろしくお願いいたします。

この度の異動で中央小学校を去ることになりました。地域の方に支えられて取り組む農業科、ボランテ

ィアの皆さんに支えていただいたスキー学習、すきやき隊の皆様に支えていただいた登下校指導など、２

年間の感謝の思い出は尽きません。新任地でも精進いたします。ありがとうございました。

教頭 鳥巣 和則

１年間というとても短い間でしたが、保護者や地域の皆さんはもちろん子供たちにも大いに助けられ、

楽しく充実した毎日を送ることができました。今後は中央小学校で学んだことを糧としてこれからを過ご

していきたいと思っております。本当にありがとうございました。 さくら１組 岡山 宏文

中央小学校に着任してから、あっという間の７年間でした。素敵な子どもたちと楽しく過ごした思い出

が、たくさんできました。保護者の皆様、地域の皆様には大変お世話になり、感謝の気持ちでいっぱいで

す。今後も中央小で学んだことを生かして頑張ります。ありがとうございました。

たんぽぽ組担任 鈴木 賢一

子どもたちの日々成長していく姿を保健室から見守ることができ、幸せな６年間でした。保護者の皆様、

地域の皆様におかれましては、温かく見守り、支えていただき、本当にありがとうございました。中央小

で過ごした６年間の経験と思い出をこれからも大切に新しい場所でも頑張ります。お世話になりました。

養護教諭 佐々木 舞子


